



Protokoll

Leidandmed	EAA.2747.1.3
Kaader	12,13
Datum	05.08.1869
Protokoll number	30
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalajade algatamine.
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jürri	Eldermann		Peakohtumees
Jaan	Rosenbaum		Kohtumees
Jaan	Jaansohn		Kohtumees
Friedrich	Schotter		Kirjutaja

Uemoisas sel 5mal Augustil

Kogukonna kohtus.

Koos ollid: kohtumees Jürri Eldermann

Körwasmehhed Jaan Rosenbaum, Jaan Jaansohn

Uemoisast. Pundi perremees Jaan Sepper kaebab et Neljapäaw sel 21mal Julil s. a. pärrast löunat on temma aidast, kelle uks lukkus olli, ärrawarrastud: 1 walge ilma rideta kassukas, (lu nöpidega), 1 poisikesse kuub, 1 west poolwillasest ridest, 4 särki, 1 warrastega kuiutud kamsor, 2 wihti walged lönga, 2he witsikuga 5 1/2 tt wöid, ja 1 terve leib. Teises aitas, kus tüdruko ja sullase rided olnud ja uks pu klinkiga kinni, on ärrawarrastud: kerstust kelle uks lukkus olnud, tüdrukul: 1 suur willane rättik ja 7 weikest rättikud, 1 penike löuendist särk, 1 ömmeldud särki piht, 1 tük löuendid, 1 paar sukki, 1 wödilinne selik ja 1 linnane pallakar, sallasel: 1 kuub, 1 west, 1 nokkaga müts, 1 warrastega kuiutud kamsel, 1 willane sall ja 20 kop. höb. rahha. Keik need asjad on temma (se warras) ühhe kotti sisse pannud mis temma perremehhe aidast on wötnud. Aida ja kerstude ukсед on keik kinni olnud ja ei olle enne sedda wargust leidnud kui perreadast, Rede ja Tenijätte aidast Pühhapäaw hommiko, Neljapäaw se 31mal Julil on keik perre rahwas wäljas leikamas olnud, perremehhe wend Hans Sepper on üksi koddu olnud, siis on üks wöeras mees tulnud senna härga ostma ja küssinud kus perrerahwas, ja on ka süa küssinud. Selle peale on pois wastanud et

perre rahwas wäljas leikamas ja temma mitte ei wõi süa anda. Sellepeale on temma ärraläinud. Rede sel lsel Augustil on **Kuiwajõe Kõrtsus** nähtud üks wöeras mees kes seal on sönud ja wägga selle mehhe modi olnud kes **Pundi** perres käinud härga ostmas. Siis on ka üks **Uemoisa walla** pois nimmega **Hindrek Kleinsep** kes wargusse pärrast linnas wangis olli (minnewal aastal) nüüd linnast jälle wangi wisi **Uemoisa walda** todud, sest et temma ütles omma Passi ärrakaotanud, sel aial siin olnud. Mõllemad mehhed ollid linnast, **Pundi** perremehhest **Jaan Sepperist** ja wabbatmehhest **Hans Prommist** kinni woetud ja kinniseotud **Uemoisa** todud kus se wargus sündinud.

Hindrek Kleinsepp **Uemoisa walla** pois, tunnistab: Temma olla keik se aeg mis temma kodd olli kesknäddalist, öhtust, kus tedda linnast todi kunni pühhapäwa pärrast lõunani kus temma jälle linna läks ikka kodd **Pundi** sauna jures olnud ja mitte **Pundi** perre liggidale sanud ja ei tea sellest wargussest keddagid räkida, ja ei olle sedda wöerast meest **Uemoisa** Krundis mitte näinud.

Temma tunnistab agga et temma on Kuiwajõe kõrtsust laupäaw öhto ühhest lahtisest kerstust 6 tt leiba warrastanud.

Kuiwajõe kõrtsmik **Jaan Didemann** ütleb sidda öige ollewad.

Kohhus mõistab: **Hindrek Kleinsep** peab sama trahwitud leiwa wargusse eest 20ne witsahobiga. Sai kohhe ärratrahwitud

Se wöeras mees nimmega **Mik Känd**, **Arroküllast** kellel ka Pass on agga mitte oige sest et ilma pitserita, salgab et temma on **Kuiwajõe kõrtsus** millalgi olnud ehk **Uemoisa** Krundis kussagil käinud, liategi wargal, egga ka millalgi **Hindrek Kleinseppa** seal näinud.

Uemoisast. **Pundi** perremehhe wend **Hans Sepper** tunnistab: et se sammo mees on se olnud kes nende perres Neljaspäaw on käinud (kui se wargus on sündinud) härga ostmas, ja se samma Kep kääs olnud mis aida jurest leitud.

Kuiwajõe kõrtsmik **Jaan Didemann**, wabbatmehhed **Hans Prommi** ja **Tönno Kruustük** tunnistawad, et nemmad on Rede sel lsel Augustil s.a. sedda meest **Kuiwajõe kõrtsus** näinud.

Mik Känd salgab sedda keik köwwaste.

Se warras on **Pundi** perre aita jures omma keppi mahha jätnud, mis selle protokolliga ühhes tulleb.

Matsohanso perremees **Jaan Lindrop** on kohtu korwasmehhe **Jaan Jaansohni** wasto oolnud et temma on sedda **Arroküllast** meest **Pundi** perre liggi näinud, agga kohtu ette ei olle temma mitte tulnud.

Et se kohhus ülle koggukonnad kohtu wöimusse on, siis läheb Makonna politsei kohtu ette.

Kohtumees XXX **Jürri Eldermann**

Korwasmehhed XXX **Jaan Jaansohn**

" XXX **Jaan Rosenbaum**

Kohtukirjotaja **Friedrich Schotter**.